ATA DE PREGÃO Nº. 008/2020 - SRP

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às 09 horas, na Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de

Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município, designados pela portaria nº 300/2020, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação

realizada na modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº.008/2020, destinada ao Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de tubos

de concreto simples/armado, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E

ORÇAMENTO. As empresas NILSSON & CIA LTDA - EPP, ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA – EPP, RS CONCRETOS LTDA – EPP e

COMÉRCIO E TRANSPORTES HERBERT LTDA - EPP participaram desta licitação, por seus representantes legais, que se credenciaram de acordo com o

exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes contendo as propostas e a documentação. Portanto, restando habilitadas a dar lances.

 NOME REGISTRO

Empresa: NILSSON & CIA LTDA - EPP 89.205.629/0001-81

Representante: Fábio Farnei Nietiedt RG 1038771901

 NOME REGISTRO

Empresa: ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA - EPP 87.304.499/0001-09

Representante: Evandro Musselin RG 5040048133

 NOME REGISTRO

Empresa: RS CONCRETOS LTDA - EPP 02.064.569/0001-46

Representante: Carlos José Mariani RG 1062588312

 NOME REGISTRO

Empresa: COMÉRCIO E TRANSPORTES HERBERT LTDA - EPP 03.567.941/0001-08

Representante: Mário Herbert RG 4035940867

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados, por si ou por seus representantes, declaram formalmente na presente

ata, sob pena de punição, de que cumprem todos os requisitos de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais, restaram

classificadas, a dar lances, as empresas supra. Assim, cada item solicitado teve o seguinte resultado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO

NILSSON & CIA

LTDA - EPP

ARTEFATOS DE

CIMENTO MOAMAR

LTDA - EPP

RS CONCRETOS

LTDA - EPP

COMÉRCIO E

TRANSPORTES

HERBERT LTDA - EPP

001
TUBO DE CONCRETO SIMPLES

300MMx1000MM
28,50 28,70 29,00 29,16

1ª Rodada  27,93 - -

2ª Rodada c/negociação - 27,30 - -

ITEM ESPECIFICAÇÃO

ARTEFATOS DE

CIMENTO

MOAMAR LTDA -

EPP

RS CONCRETOS

LTDA - EPP

NILSSON & CIA

LTDA - EPP

COMÉRCIO E

TRANSPORTES

HERBERT LTDA – EPP

002
TUBO DE CONCRETO SIMPLES

400MMx1000MM
41,50 43,00 43,00 43,67

1ª Rodada  40,67 - -

2ª Rodada 39,86 39,06 - -

3ª Rodada c/ negociação - 39,00 - -

ITEM ESPECIFICAÇÃO

NILSSON & CIA

LTDA – EPP

ARTEFATOS DE

CIMENTO MOAMAR

LTDA – EPP

RS CONCRETOS

LTDA - EPP

003

TUBO DE CONCRETO

ARMADO 400MMx1000MM –

COM ARMAÇÃO EM AÇO

69,30 69,70 70,00

1ª Rodada  67,90 -

2ª Rodada 66,54 65,00

3ª Rodada c/ negociação - 65,00 -

ITEM ESPECIFICAÇÃO

ARTEFATOS DE

CIMENTO

MOAMAR LTDA –

EPP

NILSSON & CIA

LTDA – EPP

RS CONCRETOS

LTDA – EPP

004

TUBO DE CONCRETO

ARMADO 600MMx1000MM –

COM ARMAÇÃO EM AÇO

118,50 120,00 122,00

1ª Rodada  116,13 113,81

2ª Rodada 111,53 109,30 -

3ª Rodada c/ negociação - 109,00 -

ITEM ESPECIFICAÇÃO ARTEFATOS DE NILSSON & CIA RS CONCRETOS COMÉRCIO E

CIMENTO

MOAMAR LTDA –

EPP

LTDA – EPP LTDA – EPP TRANSPORTES

HERBERT LTDA - EPP

005
TUBO DE CONCRETO SIMPLES

600MMx1000MM
89,80 90,30 91,00 91,66

1ª Rodada  88,00 86,24 -

2ª Rodada - 84,52 - -

3ª Rodada c/ negociação  82,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO

ARTEFATOS DE

CIMENTO

MOAMAR LTDA –

EPP

NILSSON & CIA

LTDA – EPP

RS CONCRETOS

LTDA – EPP

006

TUBO DE CONCRETO

ARMADO 800MMx1000MM –

COM ARMAÇÃO EM AÇO

197,70 198,00 200,00

1ª Rodada  193,75 189,87

2ª Rodada 186,00 - -

3ª Rodada c/ negociação 175,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO

ARTEFATOS DE

CIMENTO

MOAMAR LTDA –

EPP

RS CONCRETOS

LTDA – EPP

NILSSON & CIA

LTDA – EPP

007

TUBO DE CONCRETO

ARMADO 1000MMx1000MM –

COM ARMAÇÃO EM AÇO

299,80 305,00 305,00

1ª Rodada  293,80 287,92

2ª Rodada 282,15 276,51 -

3ª Rodada c/ negociação - 270,00 -

ITEM ESPECIFICAÇÃO
ARTEFATOS DE

CIMENTO

NILSSON & CIA

LTDA – EPP

RS CONCRETOS

LTDA - EPP

MOAMAR LTDA –

EPP

008

TUBO DE CONCRETO

ARMADO 1500MMx1000MM –

COM ARMAÇÃO EM AÇO

599,00 619,00 620,00

1ª Rodada  587,02 575,28

2ª Rodada 563,77 552,50 -

3ª Rodada c/ negociação - 552,00

Encerrada a fase de lances, declara-se vencedora do certame: item 01) a empresa ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA – EPP, com o valor unitário de

R$ 27,30 (vinte e sete reais e trinta centavos); item 02) a empresa RS CONCRETOS LTDA - EPP, com o valor unitário de R$ 39,00 (trinta e nove reais); item 03)

a empresa ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA - EPP, com o valor unitário de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais); item 04) a empresa NILSSON &

CIA LTDA – EPP, com o valor unitário de R$ 109,00 (cento e nove reais); item 05) a empresa NILSSON & CIA LTDA – EPP, com o valor unitário de R$ 82,00

(oitenta e dois reais); item 06) a empresa ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA – EPP, com o valor unitário de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco

reais); item 07) a empresa RS CONCRETOS LTDA - EPP, com o valor unitário de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais); item 08) a empresa NILSSON & CIA

LTDA – EPP, com o valor unitário de R$ 552,00 (quinhentos e cinqüenta e dois reais)). Questionado e alertado das conseqüências do não cumprimento do

contrato, os representantes das empresas vencedoras declararam expressamente na presente ata que tem plenas condições de cumprir o contrato pelos valores ora

cotados. Após a abertura e conferência dos envelopes DOCUMENTO pela PREGOEIRA, e pela EQUIPE DE APOIO, constatou-se que as empresas vencedoras

apresentaram todos os documentos de acordo com o Edital, restando habilitadas. Fica registrado que as empresas participantes do PREGÃO encontram-se

presentes e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento. Razão pela qual é determinada a remessa do processo ao

Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto adjudicado. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a

presente ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________ ____________________________________

PREGOEIRO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Maria Isabel Precht e Souza Cleonice Teresinha de Almeida

________________________________________ ________________________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO NILSSON & CIA LTDA - EPP

Alessandra Reis da Silveira

Fábio Farnei Nietiedt

___________________________________________ ________________________________________________

ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA - EPP RS CONCRETOS LTDA - EPP

Evandro Musselin Carlos José Mariani

________________________________________________

COMÉRCIO E TRANSPORTES HERBERT LTDA - EPP

Mário Herbert

	ATA DE PREGÃO Nº. 008/2020 - SRP